

(en Nuevos soles)

Nº	NOMBRE DEL PROYECTO	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO	EJECUTADO	OBSERVACIONES Y/O MODIFICACIONES
01	Construcción de Posta Medica Asociación Centro Progreso"San Juan de Ihuanco"	S/. 34,114.00	S/. 34,114.00	31,007.31	
02	Construcción de Comedor Auditorio en la IEP Gerardo Salomón Mejía Saco.	106,627.00	106,627.00	94,814.24	
03	Ambiente comedor escolar IEP 20131 "Jose Olaya Balandra"	54,343.00	104,343.00	90,908.07	A petición del colegio según acuerdo de concejo nº024 -2009, se le adicionó el monto de S/. 50,000.00 de la Obra "Cercado perimétrico del colegio 20131" aprobado en el Presupuesto participativo 2008.
04	Culminación de la posta médica C.P. Casa Blanca	64,539.00	64,539.00	58,596.80	
05	Aula prefabricada con piso y baño PRONOEI Sr. De los Milagros.	20,000.00	20,000.00	ANULADA	A petición del Pronoei, se anuló los 20,000, según acuerdo de concejo nº 030-2009,dicho monto se destinó para la confeccion de rejas y ventanas para el pronoei y para el expediente tecnico para la construccion de un nuevo pronoei
06	Construcción de Letrinas para el CPM Miraflores	16,500.00	16,500.00	ANULADA	A petición del Centro Poblado , se anuló con Acuerdo de Concejo Nº 035-2009 y se pasó para las Veredas del mismo centro poblado.
07	Culminación del local ASUPACA (2DA Planta)	35,000.00	35,000.00	31,601.95	
08	Culminación del local ASIPICA	35,000.00	35,000.00	31,650.80	
09	Ampliación de Red de agua Potable para la calle Simón Bolívar	6,724.00	81,046.30	76,065.52	Se le adicionó el monto de S/. 59,323 , según acuerdo de concejo nº 018-A-2009,Se cambio por Renovacion de agua potable y alcantarillado jr bolivar cuadra 2,3 y 4 según resolución Nº 180-2009, se adicionó 25,000.00 del techo presupuestal de la pavimentación de las 5 calles, según acuerdo de concejo Nº 051-2009, con saldo de balance 2009 se consideró 10,000,70 menos según Resolución de alcaldía 036-2010-MDCA.
10	Acondicionamiento del local comunal CPM Santa Fe de Veracruz	30,000.00	30,000.00	26,976.91	Con Acuerdo de concejo Nº 054-09 quedó pendiente de ejecución por que las transferencias del Gobierno Central no estaban llegando como se debe, con Acuerdo de concejo Nº 055-09 se restablece su financiamiento
11	Culminación de la construcción del Centro del Adulto Mayor	35,000.00	35,000.00	35,000.00	
12	Adoquinado y Areas verdes de 2 cuadras de la calle Italia	100,000.00	100,000.00	ANULADA	Se anulo los 100,000, acuerdo de concejo nº 030-2009, debido a que para ejecutar dicha obra es necesario realizar la red de agua y alcantarillado.
13	1ra Etapa de la Electrificación del A.A.H.H. Marginal Puente Tabla	30,000.00	24,000.00	ANULADA	Se anulo el saldo de 24,000, acuerdo de concejo nº 030-2009, a petición de los pobladores quienes solicitaron la nivelación de sus calles.
14	Rehabilitación del Estadio del CP. Casa Blanca	20,000.00	35,200.00	25,437.50	Inicialmente contaba con 20,000,00 y luego por acuerdo de concejo Nº 030-2009 se aprobó el incremento de 8,000.00, quedando con un saldo de 19,285.00 que pasó con el saldo de balance, luego se le adiciona 7,200.00 con acuerdo De concejo Nº 028-2010-MDCA.
15	Construcción de losa deportiva en CPM Bellavista	32,000.00	32,000.00	24,652.77	
16	Pavimentación de la calle Simón Bolívar	145,988.00	145,988.00	ANULADA	Se anulo los 145,988, acuerdo de concejo nº 030-2009, por estar considerada dentro de la Pavimentacion de las5 calles en convenio con el Ministerio de Vivienda
17	Construcción de un pabellón en el cementerio Municipal	60,000.00	60,000.00	52,779.00	

(en Nuevos soles)

Nº	NOMBRE DEL PROYECTO	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO	EJECUTADO	OBSERVACIONES Y/O MODIFICACIONES
18	Culminación del Parque en CPM Miraflores	20,000.00	20,000.00	13,087.50	
19	Red de agua y Desagüe de la calle Grau y calles adyacentes	161,250.00	101,800.00	9,800.00	Inicialmente contaba con 161,250.00, se utilizó 9,800 para el exp. Quedó un saldo de 151,450 con acuerdo de conc. Nº 050-09 se le otorgó al Emisor Olaya 146,492, quedando un saldo de 4958, con acuerdo conc. Nº 055-09, se le adicionó 3,881y 17,709 , esta obra queda pendiente de ejecución por no contar con el total de la obra, según acuerdo de concejo Nº 054-09, al 31/12/09 quedo con un saldo de 26,548,00 luego con saldo de balance según Resolución de alcaldía 036-2010-MDCA se le asignó la suma de 73,452,00 haciendo un total de 100,000,00, luego en el año 2010 según acuerdo de concejo Nº 028-2010-MDCA se le disminuye 8,000,00 para otorgarle 7,200,00 para la rehabilitación del estadio y 800,00 para el cambio de tuberías de agua potable en el CP Puente tabla
20	Levantamiento perimétrico, topográfico de los centros poblados, A.A.H.H., asociaciones de viviendas, Santa Fé de Veracruz, San Jacinto y Puente Tabla.	50,000.00	50,000.00	39,000.00	Según Resolución de Alcaldía se cambio por el nombre de :Levantamiento perimétrico, topográfico de los centros poblados, A.A.H.H., asociaciones de viviendas, Santa Fé de Veracruz, San Jacinto, Puente Tabla, Miraflores, Tranquera de Fierro y el Cerro Calavera, se eliminó a Cerro Calavera por ser zona arqueológica.
21	Ampliación de la construcción de un tanque de agua para el Distrito de Cerro Azul.-III etapa	300,000.00	731,529.10	501,529.10	Inicialmente se denominó: "Ampliación de la construcción de un tanque de agua para el Distrito de Cerro Azul", luego se cambió el nombre mediante res. de alc. Nº 124-09, los 217, 417 llevo por D.U. Nº 050, se le adicionó 313, 000.00 del museo, según acuerdo Nº 018-A-2009, se asignó por acuerdo de concejo Nº 030-2009 la suma de S/, 74,954.00 del Tanque Nº I, según acuerdo Nº 044-2009 se le asigno la suma de 27,945 del d.u. nº 106, con acuerdo de concejo Nº 052-09, se le adicionó 5,861.00 del tanque I Reajuste de precios, luego con saldo de balance de 2009 según resolución de alcaldía 036-2009-MDCA, se le adicionó la suma de 9,769,10
TOTAL		S/. 1,357,085.00	S/. 1,862,686.40	1,142,907.47	

OBRAS NUEVAS 2009

(en Nuevos soles)

Nº	DESCRIPCION	NOMBRE DEL PROYECTO	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL APERTURA	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO	EJECUTADO	OBSERVACIONES Y/O MODIFICACIONES
1	obra mayor proyeccion	Construcción de museo Municipal	384,957.00	ANULADA		Se asigno por diferencia entre lo consignado en ppto partici. 2009 y lo publicado por el MEF, según acuerdo de concejo 031-2008,luego con acuerdo nº 018-A-2009 se anuló en vista que la Municipalidad Provincial lo tenía programado para su ejecución, otorgandose el monto a las obras tanque III , pozo de Bellavista y Red de agua bolivar.
2	obra mayor proyeccion	Cercado Perimétrico del Colegio 20131 José Olaya Balandra	50,000.00	ANULADA		Se asigno por diferencia entre lo consignado en ppto parti. 2009 y lo publicado por el MEF , acuerdo de concejo 031-2008, luego se anulo para pasarlo al comedor del mismo colegio según acuerdo Nº024 -2009
3	OBRA NUEVA saldo bal 08	Construcción Losa de Concreto reforzado en el Asfaltado del AAHH Nuevo Cerro Azul	-	22,279.00	20,908.69	Se asigno por acuerdo de concejo 020-2009, resolucio de alcaldía nº 168-2009, de los recursos provenientes de saldo de balance 2008.
4	OBRA NUEVA saldo bal 08	Construccion de un Puente Peatonal en CPM Bellavista	-	12,881.00	ANULADA	Se asigno por acuerdo de concejo 020-2009, resolucio de alcaldía nº 168-2009, de los recursos provenientes de saldo de balance de 2008, con Acuerdo 054 se desestima la ejecución y 055-2009 se anula, por problemas de propiedad de terreno.
5	OBRA NUEVA	Renovación de la Red de Agua y alcantarillado Jr. Italia Cuadra 2 y 3	-	55,943.00	ANULADA	Se asigno por acuerdo de concejo 020-2009, 36,974.00 del decreto de urgencia 077 y 969.00 por saldo disponible de balance 2008, según resolucio Nº168-2009, por acuerdo de Concejo Nº 030-2009 se adicionó la suma de S/. 18,000.00, con acuerdo ce concejo Nº 050-09, se anula transfiriendo su saldo de S/. 37,725.60 a la obra Emisor Olaya que comprende la ejecución de dicha obra.
6	OBRA NUEVA	Elaboración de expediente tecnico del Proyecto "Centro Asistencial y emergencia de Cerro Azul-Cañete"	-	8,000.00	8,000.00	Se asigno por acuerdo de concejo 020-2009 según decreto de urgencia 077 por la suma de S/. 10,000.00, con acuerdo de concejo nº 055-09, se transfieren 2,000.00 para la obra emisor olaya.
7	OBRA NUEVA	Mejoramiento de Pozo de Agua del Centro Poblado Bellavista-II Etapa	-	16,221.00	ANULADA	Se asigno por acuerdo de concejo 018-A-2009 con la suma de 16,221.00, luego con acuerdo de concejo se anula y se reemplaza por la obra: Planta de Tratamiento de Agua Potable en el CPM Bellavista.

OBRAS NUEVAS 2009

(en Nuevos soles)

Nº	DESCRIPCION	NOMBRE DEL PROYECTO	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL APERTURA	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO	EJECUTADO	OBSERVACIONES Y/O MODIFICACIONES
8	OBRA NUEVA	Planta de tratamiento de Agua Potable en el CPM Bellavista	-	10,211.50	-	Ingresó como obra nueva, según acuerdo de concejo Nº 054-09 con la suma de S/. 16,221.00, en reemplazo del Mejoramiento del Pozo de su mismo centro poblado, luego a petición de los pobladores, según acuerdo de concejo nº 008-2010-MDCA, se le otorgó 6009,50 para la construcción de una poza artesanal para el mismo Centro poblado, quedando con un saldo de 10,211,50.
9	OBRA NUEVA	Construcción de la Pavimentación de la Av. Las Americas, Calle Las Hortencias, Calle italia, Calle Bolivar y Malecón José Olaya del Distrito de Cerro Azul- Cañete- Lima"	-	1,301,729.00	1,301,727.47	Obra nueva , según acuerdo de concejo Nº 030-2009 se asigno el monto de 262,000.00 para el cofinanciamiento del Ministerio de vivienda, sin embargo por gestión se consiguió que el Ministerio de Vivienda financiara el 100% de la obra, quedando liberado los 262,000.00., luego con acuerdo de concejo nº 051-2009 se le otorga 25,000.00 para la obra red de agua y desague de la calle bolivar, con acuerdo nº 055-09 se otorga 17,710 para la red de agua y desague de la calle grau, luego con resolucio de alcaldía 036-2010 el saldo restante se consideró para financiar otras obras de saldo de balance.
10	expediente 2009	Expediente técnico del Mejoramiento del camino vecinal y Puentes Cerro Azul - Casa Blanca	-	10,500.00	10,000.00	Expediente aprobado por acuerdo de concejo nº 030-2009, de la pavimentación de bolivar ya que esta fue considerada den el proyecto del Ministerio de Vivienda.
11	expediente 2009	Expediente técnico de la Demolición y Construcción del Nuevo PRONOEI Sr. De los Milagros.	-	10,000.00	10,000.00	Expediente aprobado por acuerdo de concejo nº 030-2009, apetición del Pronoei con el presupuesto del aula pre-fabricada.
12	OBRA NUEVA	Nivelación de las Calles del Asentamiento Humano Marginal Puente Tabla	-	18,579.00	17,021.10	Obra nueva , según acuerdo de concejo Nº 030-2009 por el monto de S/. 15,579.00, luego con acuerdo de concejo Nº 054-09 queda pendiente de financiamiento y con acuerdo de concejo Nº 055-09 se restablece su financiamiento y a la vez se le otorga
13	OBRA NUEVA	Confección de Rejas Metálicas de seguridad en el IEP. 20965 José Paín Cilich del CP Señor de los Milagros.	-	2,000.00	1,835.00	Obra nueva , según acuerdo de concejo Nº 030-2009 con un monto de 5,000.00, con el nombre de Confección de Puertas y Ventanas de seguridad del salón de cómputo de la IE. 20965 "José Paín Cilich", luego con resolucio de alcaldía nº 268-09 se cambia el nombre. Según acta de cclde de fecha 15/10/09 y acuerdo de concejo Nº036 se anuló

OBRAS NUEVAS 2009

(en Nuevos soles)

Nº	DESCRIPCION	NOMBRE DEL PROYECTO	PRESUPUEST O INSTITUCIONA L APERTURA	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO	EJECUTADO	OBSERVACIONES Y/O MODIFICACIONES
14	OBRA NUEVA	Construcción de Losa de concreto en el IEP. Nº 20965 José Paín Cilich CP Señor de los Milagros.	-	8,000.00	6,786.10	Obra nueva , según acuerdo de concejo Nº 030-2009 por el monto de 5.000.00 con el nombre de Construcción de un paño de loza de concreto en la IE. 20965 "José Paín Cilich", luego con resolución de alcaldía nº 268-09 se cambia el nombre. Según acta de ccd de fecha 15/10/09 y acuerdo de concejo Nº036 se adiciono 3,000.00 de las Puertas y Ventanas del mismo colegio,
15	OBRA NUEVA	Construcción de Veredas en el CP Miraflores	-	15,300.00	15,300.00	Según sesión de ccd del 15/10/09 y acuerdo de concejo Nº036 se aprobo como obra nueva a petición de los pobladores con el presupuesto de las letrinas.
16	OBRA NUEVA	Emisor Olaya y Red de Agua y desague en la Calle Italia	-	204,926.00	204,707.55	Con acuerdo de concejo Nº 050-09 se crea como obra nueva con un saldo de 37,726.00 de los recursos de la obra Red de agua Jr Italia , asimismo se le adiciona 146,492 de la obra Red de agua calle Grau y calles adyacentes, haciendo un monto de 184,218.00, luego con acuerdo de concejo Nº 055-09 se le adiciona 6,000.00 del Puente peatonal de bellavista y 2,000.00 del expediente del centro asistencial haciendo un monto de 192,218, con saldo de balance segun resolución de alcaldía 036-2010-MDCA se le adicionó 12,708,00.